ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6930/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
remoção das telas situadas na parte interna do ginásio da E.B. Padre Pedro Baron, bairro
Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

As telas localizadas na parte interna do ginásio da E.B. Padre Pedro Baron encontram-se
deterioradas, rompendo-se e caindo aos pedaços, oferecendo risco direto à segurança dos
alunos.  Ressalta-se  que  o  ginásio  já  conta  com telas  na  parte  externa,  que  cumprem a
função  de  impedir  a  entrada  de  aves,  tornando  desnecessária  a  manutenção  das  telas
internas.  A remoção garantirá  um ambiente mais  seguro e  adequado para a  prática  de
atividades escolares.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE OUTUBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​